PHÒNG G D & Đ T P ĐIỆN BIÊN PHỦ

TRƯỜNG THCS NAM THANH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số :   127a  /TB - THCSNT       Điện Biên Phủ, ngày  21   tháng 9 năm 2023

Thông báo

Dự kiến các khoản thu phí và lệ phí, các khoản vận động tài trợ hỗ trợ các

hoạt động giáo dục học sinh Năm học 2023-2024

  Kính gửi: - Các bậc cha mẹ học sinh trường THCS  Nam Thanh và các

doanh nghiệp, cá nhân các nhà tài trợ

  n    T  n  t  số  6    8 TT-BGDĐT n     9 9    8     B  G  o

v  Đ o t o qu    n  v  t   tr    o        s     o     t u      t ốn     o

quố    n;

  n    N    qu ết số  3      NQ-HĐND n       t  n  8 n m

H    ồn  n  n   n tỉn  Đ  n B ên v  v    b n   n  Qu    n      k oản t u

v  p    v ,  ỗ tr   o t   n     o         n   tr ờn   ố  vớ     s     o

  n  lập trên     b n tỉn  Đ  n B ên;

  n    v o qu ết   n  số  9      QĐ-UBND, n     6 t  n  8 n m

    UBND tỉn  Đ  n B ên, Qu ết   n  qu    n      k oản t u      v ,  p    v ,

 ỗ tr   o t   n     o         n   tr ờn   ố  vớ     s     o       n  lập trên

b n tỉn  Đ  n B ên ;

  n    v o qu ết   n  số  6    3 QĐ-UBND, n     4 t  n  7 n m    3

    UBND tỉn  Đ  n B ên, Qu ết   n  qu    n  m   t u  ọ  p í n m  ọ      -

   3 v  m   t u  ọ  p í từ n m  ọ     3-   4  ố  vớ         s     o     mầm

non,    o     p ổ t  n    n  lập trên     b n tỉn  Đ  n B ên ;

  n    v n bản số    56  SGDĐT-KHT  n         8    3     S  G  o

v  Đ o t o v  v      ớn   ẫn t ự     n     k oản t u tron         s     o     n m

 ọ     3-2024;

  n    v n bản   947 UBND-GDĐT n    3  8    3     Ủ  b n N  n

t  n  p ố Đ  n B ên P   v  v      ớn   ẫn t ự     n     k oản t u tron     s

   o     n m  ọ     3-2024 ;

  n    v n bản số   37  PGDĐT, n       9    3     P òn  G  o     v

Đ o t o T  n  p ố Đ  n B ên p   v  v      ớn   ẫn t ự     n     k oản t u

tron         s     o     n m  ọ     3- 2024;

  n    v o n    qu ết số       NQ - HĐGDPNT, n        t  n  9 n m

    ,  H    ồn     o     p  ờn  N m T  n  n m  ọ     3-2024;

   n    b ên bản  u    ọp b n       , b n    m    u,      ồn     o

tr ờn  v  b n        n     mẹ  ọ  s n , B ên bản t  n  qu    n b     o v ên,

n  n v ên n   tr ờn  v      tr  n      k oản t u p í, l  p í, t u t ỏ  t uận; vận

  n  t   tr   k n  p í  ỗ tr       o t   n     o     p    v   ọ  s n  tron

tr ờn  n m  ọ     3-2024;

  n    kế  o    t ự     n n   m v  n m  ọ     3-2024     tr ờn

THCS Nam Thanh;

Tr ờn  TH S N m T  n  T  n  p ố Đ  n B ên P   t  n  b o v    t ự

   n     k oản t u p í, l  p í, t u t ỏ  t uận; vận   n  t   tr   ỗ tr       o t

  n     o           ọ  s n  tron  n   tr ờn  n m  ọ     3-2024 p    v   ọ

s n     t ể n   s u :

A. Nội dung dự kiến khoản thu theo qui định phục vụ học sinh năm học

2023 -2024

I. Thu theo qui định:

1. Học phí: T u t eo NQ số  6    3 NQ-HĐND tỉn  Đ  n B ên n

 4 7    3     H    ồn  n  n   n tỉn  Đ  n B ên qu    n  m    ọ  p í  ố  vớ

   s     o     mầm non,    o     p ổ t  n    n  lập từ n m  ọ      -2023 và

n m  ọ     3-   4 trên     b n tỉn  Đ  n B ên.

2. Trông giữ xe đạp:

Thu t eo Qu ết   n  số 39    7 QĐ-UBND n     9       7     UBND tỉn

Đ  n B ên v  v    b n   n    n  m  , m   t u p í, l  p í v  tỷ l  p  n      t  n

l  p í  ố  t  n  n p,   n v  t u p í, l  p í trên     b n tỉn  Đ  n B ên.

3. Học hai buổi trên ngày:   n    v n bản số  66  SGDĐT - GDTrH, ngày

 6       7 v  v    tổ          buổ  trên n     ố  vớ   ấp trun   ọ  t ự     n từ

n m    7-2018

4. Bảo hiểm y tế(thu hộ) : T ự     n t eo v n bản số  493 LN-BHXH-SGDĐT

n      5 8    3     Bảo   ểm xã     tỉn  Đ  n B ên v  v      ớn   ẫn t u BHYT

 ọ  s n , s n  v ên n m  ọ     3-   4.    t ể : Đố  vớ  n ữn   ọ  s n   ã t  m

    bảo   ểm (Từ lớp 6 – 9): Vẫn sử   n  t ẻ BHYT  ã       ấp, Bảo   ểm sẽ

      n trên p ần m m, m    ón : 8 .    ồn  t  n  x5 % x   tháng =486.000

 ồn   s n m;

     5.  Bảo việt học sinh(thu hộ) : T eo v n bản số     6 BĐTPĐBP-KD, ngày

 8 8    3       n  t  bảo   ểm b u    n Tù  v o n u  ầu v  n u  n vọn , p

 u n   ọ  s n   ó t ể lự    ọn     m   p í:

 - 75.        Hs   n m

- 9 .      HS   n m

-    .      s   n m

     6. Các khoản thu dịch vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà trường

phục vụ học sinh : T ự     n t eo qu ết   n  số  9       QĐ-UBND, ngày 26

t  n  8 n m     , Qu ết   n ,     UBND tỉn  Đ  n B ên, qu    n      k oản

thu      v ,  p    v ,  ỗ tr   o t   n     o         n   tr ờn   ố  vớ     s

   o       n  lập trên     b n tỉn  Đ  n B ên.

12

 Các khoản thu dịch vụ,

hỗ trợ hoạt động giáo

dục của nhà trường

( phục vụ học sinh)

Số tiền /HS/Năm học Ghi chú

1 N ớ  uốn   ọ  sinh 7 .        ọ  s n   n m  ọ  P    v   ọ  s n

2 V  s n  9 .        ọ  s n   n m  ọ
P    v   ọ  s n

II. Các khoản vận động tài trợ để phục vụ các hoạt động  giáo dục của học

sinh:

STT
Tên khoản vận

động tài trợ

Số tiền dự kiến

vận động ủng hộ

trong năm học

Hình thức

1

Hỗ tr

 o t   n

p on  tr o  ọ

sinh

66.610.000đ

Vận   n       o n  n    p,

n  n,     bậ      mẹ  ọ  s n

t  m      n          o t   n

p on  tr o v n n   , t ể     t ể

t  o, t   k o   ọ  kỹ t uật, s n

t o x n . H   k ỏe p ù  ổn  tu ển

  ọn  ấp tr ờn ,  ấp t  n  p ố,

T  m       ả  b    ấp t  n  p ố.

T  m     sản p ẩm STEM…...

2
 T    u  k en

t   n   ọ

sinh

71.000.000.đ

Vận   n       o n  n    p,

n  n,     bậ      mẹ  ọ  s n   n

  .

3
Hỗ tr   ả  t o

 ản  quan

tr ờn  lớp

10.500.000đ

Vận   n       o n  n    p,

n  n,     bậ      mẹ  ọ  s n   n

  .

                                            (Có kèm theo dự toán)

           Đồn  p     ọ  s n      mẹ  ọ  s n  tự mu  t eo mẫu     n   tr ờn .

T ờ     n t u:  ó t ể      l m   kỳ  oặ   ó t ể t u    lần vớ  p    u n  n ất trí

tự n u  n  ón . R ên   ọ  buổ    t u t eo t  n .

  K oản vận   n  t   tr  p    v   ọ  s n : Vận   n  tù     u k  n

 o n  n    p, n    ảo t m,    n  n  n     tron  n m  ọ .

Tr ờn  TH S N m T  n  kín  trìn  tr ớ  to n t ể     bậ      mẹ  ọ

s n ,     em  ọ  s n ,   n b     o v ên,      o n  n    p     n    ảo t m   úp

 ỡ n   tr ờn   ể  o n t  n  tốt n   m v  n m  ọ .

  Nơi nhận:

-   n b  GV,Tr ờn  TH S N m T  n ;

-     bậ      mẹ  ọ  s n ,  ọ  s n ;

 - L u VT,

                 HIỆU TRƯỞNG

           Trần Thị Thanh Tịnh